PALÁCIO DA ALFORRIA, SEDE DA PREFEITURA DE ICÓ-CE

AVENIDA ILÍDIO SAMPAIO, 2131, CENTRO, CEP 63430-000

FONE(88) 3561-1508 – CNPJ 07.669.682/0001-79

P
ág

in
a1

DECRETO 07/2022

Dispõe sobre a nomeação de membros do Conselho

de Regulação e Controle Social da ARIS.

A Excelentíssima Senhora Prefeita do Município de Icó, Sra. Ana Laís

Peixoto Correia Nunes, no uso de suas atribuições a que lhe confere a Lei

Orgânica do Município e;

CONSIDERANDO Ofício SAAE nº 13/2022 de lavra da Presidência

daquela autarquia solicitando a nomeação dos membros do Conselho de

Regulação e Controle Social da ARIS

DECRETA:

Art. 1º - Ficam nomeados como Membros do Conselho de Regulação e

Controle Social da ARIS, para o biênio 2022/2023, naquele colegiado:

I. Joselba Maria Alencar Diniz, Presidente;

II. Carlos Henrique Jacinto Nogueira, representante do órgão

governamental relacionado ao setor de Saneamento Básico;

III. Jarleuzo de Sousa Figueiredo e André da Silva Nogueira,

representantes dos prestadores de serviços públicos de

saneamento básico;

IV. Angélica Vidal Landim e Amanda Vieira de Melo Chaves

Cavalcante, representantes dos usuários de serviços de

saneamento básico da zona urbana;

V. Maria Vanilda Fernandes, representante dos usuários de serviço

de saneamento básico da zona rural;

VI. Murilo de Sousa Paiva, representante das entidades técnicas ou

de instituições de ensino superior;

PALÁCIO DA ALFORRIA, SEDE DA PREFEITURA DE ICÓ-CE

AVENIDA ILÍDIO SAMPAIO, 2131, CENTRO, CEP 63430-000

FONE(88) 3561-1508 – CNPJ 07.669.682/0001-79

P
ág

in
a2

VII. Carlos Eduardo Nascimento, titular, e Marta Maria Peixoto,

suplente, representantes de organizações da sociedade civil, com

atuação em saneamento ambiental, meio ambiente e recursos

hídricos;

VIII. Detino de Sousa Lins Neto, representante de defesa do

consumidor (Procon/Câmara).

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas

as disposições em contrário.

Paço do Palácio da Alforria, sede do Governo Executivo Municipal, aos 11

de fevereiro de 2022.